Дело № 1-426/2019

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

г. Санкт-Петербург 06 мая 2019 года

Приморский районный суд г. Санкт-Петербурга в составе председательствующего судьи Васильева Ю.А., при секретаре судебного заседания Чеботаревой Е.А., с участием государственного обвинителя Гладышева А.Ю., защитника – адвоката Калининой А.А., подсудимого ФИО13, рассмотрев в открытом судебном заседании в порядке особого судебного разбирательства материалы уголовного дела в отношении

ФИО13, 

<

данные изъяты>

ранее судимого:

ДД.ММ.ГГГГ Смольнинским районным судом 

<

адрес> по ч. 3 ст. 30 – п. Б ч. 2 ст. 228.1 УК РФ с применением положений статьи 64 УК РФ - к 2 годам лишения свободы в исправительной колонии строгого режима; ДД.ММ.ГГГГ освобожден из мест лишения свободы условно-досрочно на 4 месяца 13 дней по постановлению Тосненского городского суда 

<

адрес>,

осужденного:

ДД.ММ.ГГГГ Выборгским районным судом 

<

адрес> за совершение 8 преступлений, предусмотренных п. В ч. 2 ст. 158 УК РФ, к 2 годам 6 месяцам лишения свободы условно с испытательным сроком 2 года,

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. В ч. 2 ст. 158 УК РФ, п. В ч. 2 ст. 158 УК РФ, п. В ч. 2 ст. 158 УК РФ, п. В ч. 2 ст. 158 УК РФ, п. В ч. 2 ст. 158 УК РФ, п. В ч. 2 ст. 158 УК РФ, п. БВ ч. 2 ст. 158 УК РФ, п. В ч. 2 ст. 158 УК РФ, п. В ч. 2 ст. 158 УК РФ, п. В ч. 2 ст. 158 УК РФ, п. В ч. 2 ст. 158 УК РФ, п. В ч. 2 ст. 158 УК РФ, п. В ч. 2 ст. 158 УК РФ, 

У С Т А Н О В И Л:

ФИО13 совершил 13 краж с причинением значительного ущерба гражданину, из которых одна также совершена с незаконным проникновением в помещение, в 

<

адрес> при следующих обстоятельствах.

1. В период с 15 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ по 09-00 часов ДД.ММ.ГГГГ ФИО13, действуя умышленно, с целью 

<

данные изъяты> хищения чужого имущества, находясь на участке для хранения велосипедов во дворе 

<

адрес> 

<

адрес> по 

<

адрес> в 

<

адрес>, принесенными с собой бокорезами, перекусив страховочный трос, которым к конструкции для хранения велосипедов по вышеуказанному адресу был пристегнут велосипед «Формат №, зеленый матовый», стоимостью 15000 рублей, принадлежащий ФИО6, 

<

данные изъяты> похитил вышеуказанные велосипед и страховочный трос. После этого ФИО13 с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению, чем причинил ФИО6 значительный материальный ущерб на указанную сумму.

2. В период с 17-00 часов ДД.ММ.ГГГГ по 07 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО13, действуя умышленно, с целью 

<

данные изъяты> хищения чужого имущества, находясь на участке для хранения велосипедов во дворе 

<

адрес> 

<

адрес> по 

<

адрес> в 

<

адрес>, принесенными с собой бокорезами перекусив велозамок на ключе «Зол и №)», стоимостью 500 рублей, которым к конструкции для хранения велосипедов по вышеуказанному адресу был пристегнут велосипед «Форвард 24’ ОлТэар сити рост 16 (шт, Белый)», стоимостью 6500 рублей, принадлежащий ФИО7, 

<

данные изъяты> похитил вышеуказанные велосипед и велозамок на ключе, после чего с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению, чем причинил последней значительный материальный ущерб на общую сумму 7000 рублей.

3. В период с 17-00 часов ДД.ММ.ГГГГ до 20-00 часов ДД.ММ.ГГГГ ФИО13, действуя умышленно, с целью 

<

данные изъяты> хищения чужого имущества, находясь на участке для хранения велосипедов во дворе 

<

адрес> 

<

адрес> по 

<

адрес> в 

<

адрес>, принесенными с собой перекусив страховочный трос, которым к конструкции для хранения велосипедов по вышеуказанному адресу был пристегнут велосипед «Мерида» (Биг Найн), стоимостью 32745 рублей, принадлежащий ФИО8, 

<

данные изъяты> похитил вышеуказанный велосипед, после чего с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению, чем причинил последнему значительный материальный ущерб на указанную сумму

4. В период с 19-00 часов ДД.ММ.ГГГГ до 12-00 часов ДД.ММ.ГГГГ, ФИО13, действуя умышленно, с целью 

<

данные изъяты> хищения чужого имущества, находясь на участке для хранения велосипедов во дворе 

<

адрес> литера И по 

<

адрес> в 

<

адрес>, принесенными с собой бокорезами перекусив страховочный трос, которым к конструкции для хранения велосипедов по вышеуказанному адресу, был пристегнут велосипед «Булс», стоимостью 15 000 рублей, принадлежащий ФИО9, 

<

данные изъяты> похитил вышеуказанный велосипед, после чего с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению, чем причинил последнему значительный материальный ущерб на указанную сумму.

5. В период с 19-00 часов ДД.ММ.ГГГГ до 13-00 часов ДД.ММ.ГГГГ, ФИО13 действуя умышленно, с целью 

<

данные изъяты> хищения чужого имущества, находясь на участке для хранения велосипедов во дворе 

<

адрес> 

<

адрес> по 

<

адрес> в 

<

адрес>, принесенными с собой бокорезами, перекусив страховочный трос, которым к конструкции для хранения велосипедов по вышеуказанному адресу был пристегнут велосипед «Мерида Калахари 550», стоимостью 7000 рублей, принадлежащий ФИО10, 

<

данные изъяты> похитил вышеуказанный велосипед, после чего с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению, чем причинил последнему значительный материальный ущерб на указанную сумму.

6. В период с 21-00 часа ДД.ММ.ГГГГ до 11-00 часов ДД.ММ.ГГГГ ФИО13, действуя умышленно, с целью 

<

данные изъяты> хищения чужого имущества, находясь на участке для хранения велосипедов во дворе 

<

адрес> лит. Д по 

<

адрес> в 

<

адрес>, принесенными с собой бокорезами перекусив страховочный трос, которым к конструкции для хранения велосипедов по вышеуказанному адресу был пристегнут велосипед «АуторИмпульс 29», стоимостью 30000 рублей, принадлежащий ФИО11, 

<

данные изъяты> похитил вышеуказанные велосипед и страховочный трос, после чего с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению, чем причинил последнему значительный материальный ущерб на указанную сумму.

7. В период с 19 часов 50 минут до 19 часов 55 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО13, действуя умышленно, с целью 

<

данные изъяты> хищения чужого имущества, находясь возле 

<

адрес> в 

<

адрес>, принесенными с собой бокорезами перекусив страховочный трос, которым к водосточной трубе был пристегнут велосипед «Авто» белого цвета, стоимостью 20 000 рублей, принадлежащий ФИО12, 

<

данные изъяты> похитил вышеуказанный велосипед, после чего с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению, чем причинил последнему значительный материальный ущерб на указанную сумму

8. В период с 12 часов 40 минут до 12 часов 42 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО13, действуя умышленно, с целью 

<

данные изъяты> хищения чужого имущества, находясь на участке для хранения велосипедов во дворе 

<

адрес> лит. Е по 

<

адрес> в 

<

адрес>, принесенными с собой бокорезами перекусив страховочный трос, которым к конструкции для хранения велосипедов по вышеуказанному адресу был пристегнут велосипед «Стелс Навигатор №», стоимостью 8400 рублей, принадлежащий ФИО17, 

<

данные изъяты> похитил вышеуказанные велосипед и страховочный трос, после чего с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению, чем причинил последнему значительный материальный ущерб на указанную сумму.

9. В период с 18-00 часов ДД.ММ.ГГГГ до 09 часов 40 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО13, действуя умышленно, с целью 

<

данные изъяты> хищения чужого имущества, находясь на участке для хранения велосипедов во дворе 

<

адрес> лит. К по 

<

адрес> в 

<

адрес>, принесенными с собой бокорезами, перекусив страховочный трос, которым к конструкции для хранения велосипедов по вышеуказанному адресу был пристегнут велосипед «Мерида Маттс №», стоимостью 15 000 рублей, принадлежащий ФИО4, 

<

данные изъяты> похитил вышеуказанный велосипед, после чего с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению, чем причинил последнему значительный материальный ущерб на указанную сумму.

10. В период с 19 часов 40 минут до 21-00 часа ДД.ММ.ГГГГ ФИО13, действуя умышленно, с целью 

<

данные изъяты> хищения чужого имущества, находясь в ТРК «Континент» по адресу: 

<

адрес>-А, на первом этаже под лестницей первого этажа, ведущей в помещение «Единого центра документов», принесенными с собой бокорезами, перекусив страховочный трос, которым к батарее по вышеуказанному адресу был пристегнут велосипед «Стелс Десна №” персик», стоимостью 6650 рублей, с установленными на нем «Крыльями пластик, комплект. Переднее, заднее 24”-26” ХаджиЭнБи-041-2», стоимостью 350 рублей, принадлежащие ФИО3, 

<

данные изъяты> похитил вышеуказанное имущество, после чего с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению, чем причинил последней значительный материальный ущерб на общую сумму 7000 рублей.

11. Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 42 минуты ФИО13, действуя умышленно, с целью 

<

данные изъяты> хищения чужого имущества, находясь на участке для хранения велосипедов во дворе 

<

адрес> 

<

адрес> по 

<

адрес> в 

<

адрес>, принесенными с собой бокорезами перекусив страховочный трос, которым к конструкции для хранения велосипедов по вышеуказанному адресу был пристегнут велосипед «Смарт Машин 200», стоимостью 20 000 рублей, принадлежащий ФИО5, 

<

данные изъяты> похитил вышеуказанные велосипед и страховочный трос, после чего с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению, чем причинил последнему значительный материальный ущерб на указанную сумму.

12. Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ около 14 часов 10 минут ФИО13, действуя умышленно, с целью 

<

данные изъяты> хищения чужого имущества, находясь на участке для хранения велосипедов во дворе 

<

адрес> 

<

адрес> по 

<

адрес> в 

<

адрес>, принесенными с собой бокорезами, перекусив страховочный трос, которым к конструкции для хранения велосипедов по вышеуказанному адресу был пристегнут велосипед «Трек», принадлежащий ФИО2, стоимостью 6 000 рублей, 

<

данные изъяты> похитил вышеуказанный велосипед, после чего с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению, чем причинил последней значительный материальный ущерб на указанную сумму.

13. В период с 20-00 часов до 20 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО13, действуя умышленно, с целью 

<

данные изъяты> хищения чужого имущества, находясь в парадной № 

<

адрес> корпус 5 по 

<

адрес> в 

<

адрес>, принесенными с собой бокорезами сломав навесной замок, а также перекусив дужку железной решетки, выполняющей роль входной двери в подвальное помещение, расположенное в вышеуказанной парадной, незаконно проник туда, после чего бокорезами перекусил страховочный трос, которым к батарее в вышеуказанном подвальном помещении был пристегнут велосипед «Ринкон Диск (15) 19” блэк/блу (шт)», принадлежащий ФИО1, стоимостью 20 000 рублей, 

<

данные изъяты> похитил вышеуказанный велосипед, после чего с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению, чем причинил последнему значительный материальный ущерб на указанную сумму.

Подсудимый ФИО13 вину в предъявленном обвинении признал полностью, в содеянном раскаялся.При выполнении требований ст.217 УПК РФ совместно с защитником подсудимым ФИО13 заявлено ходатайство о рассмотрении данного дела в порядке особого судебного разбирательства. Указанное ходатайство в судебном заседании ФИО13 поддержал, со стороны участников процесса возражений не поступило.

Данное ходатайство ФИО13 заявлено добровольно, после консультации с защитником и в его присутствии. Суд удостоверен в том, что подсудимый осознает характер и последствия заявленного им ходатайства.

Потерпевшие на досудебной стадии производства по делу в заявлениях указали, что против рассмотрения дела в особом порядке не возражают.

В соответствии со ст. 314, 315 УПК РФ оснований для отказа в удовлетворении ходатайства подсудимого судом не установлено. Государственный обвинитель, защитник, потерпевшие высказались о возможности рассмотрения уголовного дела в особом порядке судебного разбирательства.

Суд пришел к выводу, что обвинение, с которым согласился подсудимый, обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу. 

Действия ФИО13 суд квалифицирует как двенадцать преступлений, предусмотренных п. В ч. 2 ст. 158 УК РФ, – как кражу, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, совершенную с причинением значительного ущерба гражданину (в отношении потерпевших ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО11, ФИО12, ФИО17, ФИО4, ФИО3, ФИО5, ФИО2), а также как одно преступление, предусмотренное п. Б, В ч. 2 ст. 158 УК РФ, – как кражу, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества совершенную с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину (в отношении потерпевшего ФИО1).

Назначая вид и размер наказания, суд руководствуется положениями ч. 3 ст. 60 УК РФ, учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, личность подсудимого, смягчающие и отягчающее наказание обстоятельства, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи.

Преступления, совершенные ФИО13, являются умышленными, в соответствии со ст.15 УК РФ относятся к категории средней тяжести.

ФИО13 на учете у нарколога и психиатра не состоит (Том 3, л.д. 88, 90).

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО13 по всем преступлениям, в соответствии со ст.61 УК РФ, суд признает раскаяние в содеянном, полное признание вины, неудовлетворительное состояние здоровья подсудимого и его родственников, явки с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступления.

В действиях ФИО13 в соответствии с ч. 1 ст. 18 УК РФ усматривается рецидив преступлений, поэтому согласно п. «а» ч. 1 ст. 63 УК РФ отягчающим наказание подсудимого обстоятельством по всем преступлениям суд признает рецидив преступлений, с учетом указанной во вводной части настоящего приговора судимости по приговору Смольнинского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ.

В соответствии с ч. 1 ст. 68 УК РФ при назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности как ранее совершенного, так и вновь совершенных преступлений.

Учитывая изложенное, обстоятельства совершенных преступлений, общественную опасность содеянного, данные о личности подсудимого, который социально обустроен, на учетах у психиатра и нарколога не состоит, официально трудоустроен, влияние наказания на его исправление, суд считает справедливым, необходимым для достижения цели исправления назначить ФИО13 наказание в виде лишения свободы, но с применением положений ст. 73 УК РФ об условном осуждении.

Суд полагает возможным не назначать ФИО13 дополнительное наказание в виде ограничения свободы, предусмотренное санкцией части 2 статьи 158 УК РФ, с учетом его характеристик личности.

Определяя размер наказания, суд учитывает положения ч. 7 ст. 316 УПК РФ, ч. 2 ст. 68 УК РФ.

Каких-либо исключительных обстоятельств, либо их совокупности, позволяющих суду применить положения статьи 64 УК РФ, ч. 3 ст. 68 УК РФ, связанных с целями и мотивами преступлений, ролью виновного, его поведением во время или после совершения преступлений, и других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности всех вышеуказанных преступлений, а также совокупности таких обстоятельств судом не установлено. Изложенные выше смягчающие наказание обстоятельства такой совокупности, по убеждению суда, собой не представляют и учтены в полном объеме при определении ФИО13 вида и размера наказания.

Оснований для изменения категории преступлений в силу ч. 6 ст. 15 УК РФ суд не находит, с учетом фактических обстоятельств преступлений и степени их общественной опасности.

Исковые требования потерпевших ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10 ФИО11, ФИО12 о взыскании с ФИО13 возмещения материального ущерба, причиненного преступлениями, обоснованы, подлежат удовлетворению в полном объеме в соответствии со ст.1064 ГК РФ и взысканию с подсудимого.

Приговор Выборгского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО13 подлежит самостоятельному исполнению, поскольку испытательный срок, устанавливаемый при условном осуждении, не является наказанием и не может быть ни поглощен более длительным испытательным сроком, ни частично или полностью сложен (п. 64 Постановления Пленума Верховного Суда РФ от ДД.ММ.ГГГГ N 58 «О практике назначения судами Российской Федерации уголовного наказания»).

На основании ч. 10 ст. 316 УПК РФ, процессуальные издержки, предусмотренные частью 1 статьи 131 УПК РФ, выплаченные адвокату за оказание юридической помощи, взысканию с подсудимого не подлежат. 

На основании изложенного, руководствуясь ст. 316 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л :

ФИО13 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных 

п. В ч.2 ст. 158 УК РФ (в отношении потерпевшей ФИО6), 

п. В ч.2 ст. 158 УК РФ (в отношении потерпевшей ФИО7),

п. В ч.2 ст. 158 УК РФ (в отношении потерпевшего ФИО8),

п. В ч.2 ст. 158 УК РФ (в отношении потерпевшего ФИО9),

п. В ч.2 ст. 158 УК РФ (в отношении потерпевшего ФИО10), 

п. В ч.2 ст. 158 УК РФ (в отношении потерпевшего ФИО11)

п. В ч.2 ст. 158 УК РФ (в отношении потерпевшего ФИО12),

п. В ч.2 ст. 158 УК РФ (в отношении потерпевшей ФИО17),

п. В ч.2 ст. 158 УК РФ (в отношении потерпевшего ФИО4),

п. В ч.2 ст. 158 УК РФ (в отношении потерпевшей ФИО3),

п. В ч.2 ст. 158 УК РФ (в отношении потерпевшего ФИО5),

п. В ч.2 ст. 158 УК РФ (в отношении потерпевшего ФИО2),

п. Б, В ч.2 ст. 158 УК РФ (в отношении потерпевшего ФИО1),

за которые ФИО13 назначить наказание в виде лишения свободы:

за преступление, предусмотренное п. В ч. 2 ст. 158 УК РФ (в отношении потерпевшей ФИО6) – на срок 2 года,

за преступление, предусмотренное п. В ч. 2 ст. 158 УК РФ (в отношении потерпевшей ФИО7) – на срок 1 год 9 месяцев,

за преступление, предусмотренное п. В ч. 2 ст. 158 УК РФ (в отношении потерпевшей ФИО8) – на срок 2 года 8 месяцев,

за преступление, предусмотренное п. В ч. 2 ст. 158 УК РФ (в отношении потерпевшего ФИО9) – на срок 2 года 3 месяца,

за преступление, предусмотренное п. В ч. 2 ст. 158 УК РФ (в отношении потерпевшего ФИО10.) – на срок 1 год 10 месяцев,

за преступление, предусмотренное п. В ч. 2 ст. 158 УК РФ (в отношении потерпевшего ФИО11) – на срок 2 года 8 месяцев,

за преступление, предусмотренное п. В ч. 2 ст. 158 УК РФ (в отношении потерпевшего ФИО12) – на срок 2 года 6 месяцев,

за преступление, предусмотренное п. В ч. 2 ст. 158 УК РФ (в отношении потерпевшей ФИО17) – на срок 1 год 10 месяцев,

за преступление, предусмотренное п. В ч. 2 ст. 158 УК РФ (в отношении потерпевшего ФИО4) – на срок 2 года,

за преступление, предусмотренное п. В ч. 2 ст. 158 УК РФ (в отношении потерпевшей ФИО3) – на срок 1 год 10 месяцев,

за преступление, предусмотренное п. В ч. 2 ст. 158 УК РФ (в отношении потерпевшего ФИО5) – на срок 2 года 6 месяцев,

за преступление, предусмотренное п. В ч. 2 ст. 158 УК РФ (в отношении потерпевшей ФИО2) – на срок 1 год 9 месяцев,

за преступление, предусмотренное п. Б, В ч. 2 ст. 158 УК РФ (в отношении потерпевшего ФИО1) – на срок 3 года.

В соответствии с требованиями ч. 2 ст. 69 УК РФ назначить ФИО13 окончательное наказание по совокупности преступлений путем частичного сложения наказаний и определить в виде лишения свободы на срок 4 года. 

На основании ст. 73 УК РФ назначенное ФИО13 наказание в виде лишения свободы считать условным, с испытательным сроком 3 года.

В течение испытательного срока обязать ФИО13 не менять постоянное место жительство и место работы без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условного осужденного; ежемесячно являться на регистрационные отметки в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условного осужденного; в течение месяца со дня вступления приговора в силу встать на учет в уголовно-исполнительную инспекцию по месту жительства, указанному в судебном заседании, не совершать административных правонарушений, пройти консультацию врача-нарколога в течение двух месяцев со дня вступления приговора в законную силу, при наличии медицинских показаний пройти курс лечения от зависимости.

Приговор Выборгского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО13 исполнять самостоятельно.

Меру пресечения ФИО13 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении не изменять до вступления приговора в законную силу, после его вступления в законную силу – отменить.

На основании статьи 1064 ГК РФ взыскать с ФИО13 в счет возмещения причиненного преступлениями материального ущерба в пользу: 

ФИО1 – 20000 рублей; 

ФИО2 – 6000 рублей; 

ФИО3 – 7000 рублей; 

ФИО4 – 15000 рублей; 

ФИО5 – 20000 рублей; 

ФИО6 – 15000 рублей; 

ФИО7 – 7000 рублей; 

ФИО8 – 32745 рублей; 

ФИО9 – 15000 рублей; 

ФИО10 – 7000 рублей; 

ФИО11 – 30000 рублей;

ФИО12 – 20000 рублей

В силу ч. 10 ст. 316 УПК РФ ФИО13 от уплаты процессуальных издержек освободить. 

Вещественные доказательства по делу:

Бокорезы, изъятые у ФИО13, находящиеся в камере хранения вещественных доказательств УМВД России по 

<

адрес> - уничтожить по вступлению приговора в законную силу; 

Диск с записью камеры видеонаблюдения у «Единого центра документов» (ТРК «Континент» - 

<

адрес>), флеш-карту с записями с камер видеонаблюдения за ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес> лит.А,И,Л,К, находящиеся в материалах уголовного дела, - хранить в деле.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Санкт-Петербургского городского суда через Приморский районный суд 

<

адрес> по основаниям, предусмотренным ст. 389.15 УПК РФ, за исключением несоответствия выводов суда, изложенных в приговоре, фактическим обстоятельствам дела в течение 10 суток со дня его провозглашения. 

Председательствующий Ю.А. Васильев

Председательствующий: п\п Ю.А. Васильев